Incipit ca. xij.

Vidā clericū p̄-
 pria relinquere
 nolūt. de suis et
 ecclie reb⁹ testa-
 mēta officiūt. de
 rebus ecclie non
 nulla largiūt. **M**odo p̄mū q̄ritur.
 vt liceat clericis p̄p̄iū h̄re. **S**e-
 cūdo an res ecclie que ab eis date sūt
 possint ostāe aliq̄ firmitate eis q̄ eas
 acceperit. **T**ercio. si ante t̄ps sue
 ordīnacōnis qui n̄l h̄re videbātur.
 et post ordīnacōnē aliqua inuenisse
 noscuntur. an possint ea relinq̄re qui-
 bus voluerit an non. **Q**uarto. si
 de suis et ecclie reb⁹ aliq̄ acquisiuis-
 se noscuntur. an vtq̄ om̄m̄ ac sin-
 gulariter ecclie vel sacerdoti iure pro-
 ueniat. **Q**uinto si testamēta eis li-
 ceat officē. **D**I

Clericos nichil posside mul-
 tis auctoritatibus proba-
 tur. **A**it enim toletanum cōsiliuz.
*Impuberes et adolescentes in vno
 oclauī manentes p̄batissimo seniori
 deputentur.*

Om̄is etas ab adolescētia ad
 malum prona ē. Nichil incē-
 tius q̄ vita adolescentiū. ob hoc cō-
 stituere oportet. ut si qui impuberes

um de vita discipuli s̄r de eius doctrina vt. **C**. abuo. diu. iudic. nemi-
 ni r sic domestica testimonia q̄nq̄ admittūtur sic et pater p̄hibet de
 simoniū filio. xx. q. iij. p̄n. sic et alias. ij. q. vij. cū pastoris et q̄. q.
 manifesta. ij. q. i. deus omnipotēs.

aut adolescētes in clero existūt om̄s
 in vno oclauī atrij omaneāt. vt lu-
 brice et atis annos nō in luxuria sed
 in disciplinis ecclesiasticis agant de
 putati p̄batissimo seniori. que r ma-
 gistr⁹ do crime et testē vite habeāt.
Quod si aliqui ex h̄is pupilli existunt.
 sacerdotali tutela foueātur. vt et vi-
 ta eoz a crimibus intacta sit et res
 eoz ab iniuria impioz. **Q**ui autem
 h̄is p̄ceptis resultauerint monaste-
 rijs deputent. vt vagantes anime r
 supbe seueriori regula distringant.

Item clemens i epistola quarta.

Om̄ib⁹ clericis om̄is ē vita suada

Dilectissimis fratrib⁹ r disci-
 pul⁹ iherosolim⁹ euz carissimo
 fratre iacobo et coepiscopo habitā-
 tibus clemēs ep̄us Communis vita
 om̄ib⁹ est necessaria f̄tes. r maxime
 h̄is qui deo irreprensibiliter mili-
 tare cupiunt et vitā ap̄loz eozūq̄
 discipuloz imitari volūt. **C**omūis
 enim vsus om̄m̄ q̄ sunt in h̄ mundo
 om̄ib⁹ esse hoib⁹ debuit. s̄ p̄ iniqui-
 tatē alius dixit hoc esse suum r alius
 istud. et sic inter mortales facta est
 diuisio. **D**eniq̄ grecoz quidā sapi-
 etissim⁹ h̄ ita sciens esse om̄ia debē
 ait esse amicoz om̄ia. in omnibus
 aut sunt sine dubio et diuges. et sic
 nō p̄t diuidi inquit aer neq̄ splen-
 dor solis. ita nec reliqua que om̄m̄
 om̄ib⁹ data sunt ad h̄ndum diuidi
 debere s̄ habēda esse om̄m̄a. **V**nde
 et domin⁹ p̄ p̄ham loquitur dicēs.
 Ecce q̄ bonū et quā iocundū r t̄liq̄
Istius em̄ osuetudinis more retēto
 etiā apli eozūq̄ discipuli vt p̄dictū
 est vna nobiscū et vobiscū om̄nem
 vitam duxerit. **V**t em̄ bene nostis e-
 rat multitudinis eozū cor vnum et
 anima vna nec quisq̄ eoz aut no-
 st̄ de h̄is q̄ possidebat aliquid suuz
 esse dicebat s̄ om̄ia nobis et illis e-
 rant om̄m̄a nec quisq̄ egens inter
 nos. om̄es em̄ qui domos vel agros
 possidebāt vendebāt eos et p̄cia eoz
 et reliquas res q̄s habebant offere-
 bāt ponētes ante pedes ap̄stoloz.

Pupilli s̄ de laicis
 cis loquit q̄ sunt
 om̄dati ecclie vt
 pupilli opham.
 vidue. liberi misē-
 rabiles persone ta-
 les spectant ad iu-
 dicij ecclesiasticū
 ut lxxvij. di. c. i.
 et. ij. et. **C**. q̄ in
 perator inter pu-
 et viduā. l. vnica.
 .s. p̄ si pupilli. et
 xvi. q. i. ḡnalter.
 que s̄ p̄ otrario
 signatur. sed die
 tutela id ē p̄cedi-
 one. **T**o. creto qd
 sint d̄ foro verus
 qz. b. vnde ecclia
 tales tueri id est
 nutrire nō tenet.
 sed tueri id ē p̄-
 tegere tenetur.

Dilectissimis
 .vi. rōmbus
 p̄bat om̄ia esse
 om̄m̄a. r no. q. pa-
 pa s̄ se postp̄nt
 sic postp̄nt. s.
 xcvij. di. victor.

Om̄ni. vnde
 tullius dulcissima
 rerū possessio cō-
 mūis est. et dicit
 p̄bus. quicūq̄
 viuerēt homines si
 de medio sublata
 essent meuz r tuū

Per iniquita-
 tem. id ē p̄ osuetu-
 dinē ur̄ gentium
 equitati naturah
 otraria ne sit orta.
 .s. di. viij. c. i. vel
 p̄ iniquitatē id est
 p̄ sollicitudinē ve-
 ibi facite vobis a/
 micos de mamoz
 na iniquitatis vel
 de pecunia que p̄
 sollicitudinem est
 quesita. xiiij. q. v.
 .s. sed hoc.

Et diuges.
 n̄ q̄ ad vsū car-
 nis. s̄ quo ad vsū
 obsequij. v̄l quo
 ad dilectōem. et ē
 ar. q. verbū ḡia
 le ḡnalter intelli-
 gendū est. xix. di.
 si romanoz.

Aer oūis. dr
 quo ad vsū. vt
 in s̄. s̄ rerū. diui.
 .s. i. sed quo ad
 vsū edificadi cur⁹
 est solum eius est
 aer vsq̄ ad celū.
 ut. ff. qd vi. aut
 clam. l. vlti. in fi.
 potest em̄ edifica-

re homo q̄ alte velit dū tū nō accedat visitatū modū altitudinis. vt
 .c. de edific. p. l. i. **C**or vnum et anima vna. id est vt sint vni
 vinculo caritatis. debant. ḡ aliquis p̄t possidere rem cuius nō pos-
De h̄is q̄ possit terit habere proprietatem. ar. otra. ep̄. de p̄p̄.

causam. sed dic. possidebant id est detinebant sicut seruus dicitur possidere. ff. de acquire. pos. q. seruus.

Et saphira. q. xxiij. q. viij. legi et. c. petrus. **Propter** peccatum propter peccatum moritur quis citius ut xxij. q. iij. ea vindicta. Nec recordacione. alias retractacione. xviij. q. i. sic em. videt. tñ.

Precipimus. id est monemus. sile. xx. q. s. fuit pceptu et q. p. minua. ecclia s. po. tute pcipe sic oti. neta. s. h. hodie pceptur deforma. ret statum ecclie vniuersalis qd si de. ter esse. i. q. vlti. et si illa. vel dic q. pceptu erat eis q. tue renuiciauerit. ppijs non alijs. xvij. q. i. c. i.

Secell. ria. id est vtilis et honesta.

Claustra. ite. di. de con. di. v. m. omib. s. di. xxx. q. i. pter s.

Officine. s. di. xxxij. q. i. q. vero. ota. s. i. q. i. fae. dos of. q. q. tu. a. sed ibi loquit. de ecclis colligatis s. no. vel colueta. to dñsaru eccliaz. soluit otariu. sed ibi soluitur.

Sella. i. acrio id est in ci. miterio quod ha. bebis. xl. passus i. circuitu ecclie maioris. capelle. xxx. ut. q. i. q. i. sicut antiquus. sic pallacu impa. toris no est priua. toz. parietib. co. artadu. C. de opi. pub. quicuz.

Cleric. mita tur. ar. a no. minis inter preta. toe. ut. xvi. q. i. si. cupis. nomia em. deat esse colona. reb. isti. de dona. s. est et aliud.

Si aurū. si tñ est pcam hre dis. uicias si assunt bo. na opa. ut. xxx. di. s. scripsimus. sed. tue est pcam cum. pper eas iusticia. deseritur. ut. q. e. habebat. vel euz. homo in eis spem. sua. ponit. ut. viij. q. i. sūt in ecclia.

Et fomicul. s. fomicul. s. di. me. fima. quedam qua. diuidebatur. here. ditas post fomicul. de fomicul. secundū. ill. s. fomes recite. rit. michi in p. cla. ris. q. di. a. funere.

Accipio. monachus tñ fue. cedir in heredita.

sicut nobiscū quidaz vestrum cog. nouerūt et vi derūt. et diuidebāt fin. gulis pte cui qz opus erat. Anam. as aut vir austerus et saphira vxor. eius quia mēiti sunt aplis d pēcio a. groz suoz quos vendiderant nob. presentibus in aspectu omnū astan. tiū a spēū omnū aplōz ppter pec. catū eoz et mendatiū qd fecerunt. mortui dlati sunt ambo. Cetera q. d. talibus agnouimus et vidimus nec. recordacione nec demonstracione dig. sunt. q. ppter s. vobis cauēda māda. mus et doctrinis et exemplis aplōz. obedire pēcipimus. qz hij qui manda. ta eoz postponunt non solum rei sed. ec. extorres dei fiūt. q. nō solū vob. ca. uēda s. et omib. pdicanda sūt. Vñ. oñliū dantes vram prudentiam hor. tamur. ut ab aplcis regulis non re. cedatis omunē vitā ducētes. et scrip. turas sacras recte intelligētes. que. bñ nouistis adimplere satagatis.

Itē eugen. papa et leo nou.

Iuxta ecclesiam clericoz claustra

Necessaria etenim constituatur res exigit vt iuxta ecclesiam. claustra oñstituatur. in quib. clerici. disciplinis ecclesiasticis vacēt. Ita. qz omib. sit vnū refectoriū aut doz. mitorū seu cetera officine ad vsus. clericorum necessarie. Ministri vero. post epm sup eos eligantur. quoz. vita et doctrina illos potius exornet. quā dehonestet. Nec in atrio ecclie. alia edificia nisi clericoz ponāt.

Vnde nicolaus papa.

in aēo ecclie n. clicoz edificia ponāt.

Vlla edificia alia in atrio ec.

clie ponatur nisi tñ clicoz.

Itē iero. ad nepotianū. Cleric.

Cleric. nichil seclae possidat

qui xpi seruit ecclie inter pte. primū vocabulū suū. et nois diffini. tione plata mitatur esse quod dicit. Si em clericos grece fors latine ap. pelatur. ppterea dicuntur clerici qz d. sorte sunt dñi. vel qz ipe dñs fors id. est ps clericoz est. et qz vel ipe pars. dñi est vel dñm partē hz. talē se ex. hibere debz vt ipe possideat dñm et. ipe possideatur a dño. Qui dñm pos. sidet et cū ppha dicat pars mea do. minus. nil extra dñm hre pē. Nō si

tem. ut. xix. q. iij. non liceat. et ecclia nomine eius recepit. ut xvij. q. i. c. i. vnde ouidius. alterius subtrahat alter amior.

Int. ceteras. si singularit. et est ar. qz clerici non debent partiri hereditatem cum fratribus

Si necessitatis. id est sollicitudinibus. p. Decerpitur. id est sberabi tur. sic. xix. di. ecce. q. Abdicatio. quo ad carnalem affectio. nem vel copulā.

So hie. scz

oñli. couer.

si oēs dñr ecclasti

ce plone. ut. xvij.

q. iij. quisquis.

et vberis talē in.

cidit in canonem

e. de sen. ex. non

diuini. et hnt ha.

bitū illoz. cū qui

bus ouerlant. ut

xvi. q. viij. m. no.

ua. et lz. oñli. s. di.

cāt. deo. deuoti. nō

tñ tenentur. dñne

re. nam qui dā. ta.

liū. pfitēt. quidaz

nō vt. xvij. q. i.

vt. lex. naz. acoliti

fūt. ecclasticē. per

sone. et tñ non te.

nentur. otine. Itē

lz. tēplarij. sint. ec.

clesiasticē. plone

tamē. pnt. mouere

arma. ex. pmissio.

ne. ecclie.

Virtutib. re

gentes.

Deposito. s.

di. xxiij. phibete.

et capilli qui re.

manēt. designant

qz aliqua. debent

retinere. ad. suste.

rationem.

Propetatē.

rerū. ecclasticarū.

tñ. bñ. ocedenduz.

est. qz. clericus. sit

dñs. fructuum. col.

lectoz. s. licz. ppe.

tas. fructuum. sua.

lit. tñ. nō. pē. eaz. in

morte. eius. alicui.

largiri. rōe. testi. i.

tutu. elimosie. sic.

quippiā aliud habuit pter dñm. ps. eius nō erit dñs. vbi grā. si auz. si. argentū. si possessioes. si variā. supel. lectilē. cū. istis. ptrib. dñs. non. digna. tur. fieri. ps. ei. Si. autē. ego. sum. ps. dñi. et. fomiculus. hereditatis. ei. nō. accipio. ptes. inter. ceteras. tb. s. qz. qz. leuita. et. sacerdos. viuo. de. decimis. et. altari. desuēs. altaris. oblacōe. sustē. tor. hñs. victū. et. vestitū. hñs. otētus. ero. et. nudā. crucē. nud. sequor.

Itē amb. d fuga secl. Nichil p

ter deū habeat. qz eius sorte eligit.

Vi portio de. est nichil dz. cu

rare. n. deū. ne. alteri. ipediatur

necessitatis. munē. Nō. em. ad. alia. of

ficia. ofert. s. religiois. cultū. atqz

hic. nō. officō. dcerpit. s. em. ē. vera

saētōtis. fuga. abdicacō. domestico.

rū. et. qdā. alienacō. carissioz. vt. suis

se. abneget. q. huire. do. agūt. Itē

iero. ad. qdā. suū. leuitā. d. duob. gñi

bus. hoim. Clericis. et. deo. deuotis

nec. causas. agē. nec. aliqd. ppuz. hēe

Vo. sunt. gñā. xpianoz. licet.

Est. aut. vnū. genus. qd. manci

patum. diuino. officio. et. deditum. cō

templationi. et. orationi. ab. omi. stre

pitu. temporaliū. rerum. vacare. con

uenit. ut. sunt. clici. et. deo. diuoti. s. oñ